

Contract: nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind delegarea de gestiune a serviciului public de intretinere si reabilitare a infrastructurii rutiere si cailor de acces in municipiul Ungheni aprobat prin decizia Consiliului Municipal Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:

Amenajarea cu beton asfaltic a str.Cuza Voda din mun. Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 191/25

Valoarea de deviz 652 809,55 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului str.Cuza Voda si accese conform schitei de proiect (S=1445.21 m2)				
		1.1. Piatra sparta si asfalt				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	72,260	581,71 56,76	42 034,54 4 101,48
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8672	10 537,00 0,00	9 137,69 0,00
3	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 445,210	298,20 3,50	430 967,00 5 058,25
		Total Piatra sparta si asfalt Inklusiv salariu				482 139,23 9 159,73
		Total Amenajarea drumului str.Cuza Voda si accese conform schitei de proiect (S=1445.21 m2) Inklusiv salariu				482 139,23 9 159,73

	Cheltuieli directe	lei	482 139,23
	Asigurari sociale	24,00 %	2 198,34
	Total	100,00 +	484 337,57
	Cheltuieli de regie	8,00 %	38 747,01
	Total	100,00 +	523 084,58
	Beneficiu planificat	4,00 %	20 923,38
	Total	100,00 +	544 007,96
	TVA	20,00 %	108 801,59
	Total deviz:		652 809,55
	Inklusiv salariu		9 159,73

Intocmit

Sacultanu Victor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Contract: nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind delegarea de gestiune a serviciului public de intretinere si reabilitare a infrastructurii rutiere si cailor de acces in municipiul Ungheni aprobat prin decizia Consiliului Municipal Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:

Amenajarea cu beton asfaltic a str.Cuza Voda din mun. Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 191/25

Valoarea de deviz 652 809,55 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului str.Cuza Voda si accese conform schitei de proiect (S=1445.21 m2)				
		1.1. Piatra sparta si asfalt				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	72,260	581,71 56,76	42 034,54 4 101,48
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8672	10 537,00 0,00	9 137,69 0,00
3	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 445,210	298,20 3,50	430 967,00 5 058,25
		Total Piatra sparta si asfalt Inklusiv salariu				482 139,23 9 159,73
		Total Amenajarea drumului str.Cuza Voda si accese conform schitei de proiect (S=1445.21 m2) Inklusiv salariu				482 139,23 9 159,73

	Cheltuieli directe	lei	482 139,23
	Asigurari sociale	24,00 %	2 198,34
	Total	100,00 +	484 337,57
	Cheltuieli de regie	8,00 %	38 747,01
	Total	100,00 +	523 084,58
	Beneficiu planificat	4,00 %	20 923,38
	Total	100,00 +	544 007,96
	TVA	20,00 %	108 801,59
	Total deviz:		652 809,55
	Inklusiv salariu		9 159,73

Intocmit

Sacultanu Victor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Contract: nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind delegarea de gestiune a serviciului public de intretinere si reabilitare a infrastructurii rutiere si cailor de acces in municipiul Ungheni aprobat prin decizia Consiliului Municipal Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:
Amenajarea cu beton asfaltic a str.Cuza Voda din mun. Ungheni

(denumirea obiectivului)

WinCme

Deviz local de resurse № 191/25

Valoarea de deviz 652 809,55 lei

Intocmit in prețuri curente 02.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 191/25:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	43,356	94,60	4 101,2
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	101,165	50,00	5 058,2
		Total manopera				9 159,4

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16	t	238,460	1 728,25	412 118,2
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-25 mm	m3	14,669	301,60	4 424,2
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	88,085	301,60	26 566,2
4.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	0,893	10 087,00	9 007,2
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,459	18,00	494,2
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,839	20,50	222,2
		Total materiale de construcții				452 833,2

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,260	500,00	130,0
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,035	500,00	1 517,5
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,296	250,00	3 324,0
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	31,939	250,00	7 984,2
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,296	500,00	6 648,0
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,084	500,00	542,0
		Total utilaje de construcții				20 146,2

Cheltuieli directe	lei	482 139,2
Asigurari sociale	24,00 %	2 198,3
Total	100,00 +	484 337,5
Cheltuieli de regie	8,00 %	38 747,0
Total	100,00 +	523 084,5
Beneficiu planificat	4,00 %	20 923,3
Total	100,00 +	544 007,9
TVA	20,00 %	108 801,5

Total deviz:

652 809,5

Intocmit

Sacultanu Victor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea cu beton asfaltic a
str.Cuza Voda din mun. Ungheni**

Investitor Primaria mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului str.Cuza Voda si accese conform schitei de proiect (S=1445.21 m2)				
		1.1. Piatra sparta si asfalt				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3			581,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-25 mm	m3	0,2030	301,60	61,23
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 mm	m3	1,2190	301,60	367,65
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	500,00	7,50
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 537,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	10 087,00	10 387,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	149,91
3	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			298,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	50,00	3,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald BA16	t	0,1650	1 728,25	285,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	18,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	250,00	2,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	250,00	2,30
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	500,00	4,60

APROBAT:

Intocmit
Sacultanu Victor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Antreprenor S.R.L. Servicii Comunale Ungheni
 (denumirea)

Investitor Primaria mun. Ungheni
 (denumirea)

Obiect

**Contract: nr 2025-0000001157 din 25.09.2025 privind delegarea de gestiune a serviciului public de intretinere si reabilitare a infrastructurii rutiere si cailor de acces in municipiul Ungheni aprobat prin decizia Consiliului Municipal Ungheni nr 5/7 din 20.06.2025:
 Amenajarea cu beton asfaltic a str.Cuza Voda din mun. Ungheni**

Valoarea lucrarilor executate **652 809,55 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
 pe septembrie an 2025

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului str.Cuza Voda si accese conform schitei de proiect (S=1445.21 m2)				
		1.1. Piatra sparta si asfalt				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	72,260	581,71 56,76	42 034,54 4 101,48
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8672	10 537,00 0,00	9 137,69 0,00
3	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic BA16, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 445,210	298,20 3,50	430 967,00 5 058,25
		Total capitol: Inclusiv salariu				482 139,23 9 159,73
		Total capitol: Inclusiv salariu				482 139,23 9 159,73
		Cheltuieli directe	lei			482 139,23

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale	24,00 %			2 198,34
		Total	100,00 +			484 337,57
		Cheltuieli de regie	8,00 %			38 747,01
		Total	100,00 +			523 084,58
		Beneficiu planificat	4,00 %			20 923,38
		Total	100,00 +			544 007,96
		TVA	20,00 %			108 801,59
		TOTAL proces-verbal:				652 809,55
		Inclusiv salariu				9 159,73

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
S.R.L. Servicii Comunale Ungheni
 (denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor
Primaria mun. Ungheni
 (denumirea)

Sacultanu Victor
 (funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.S.